4.1.Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma indireta pelo regime de execução de 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL; 
4.2. O critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL;  
4.3. O modo de disputa: ABERTO; 
4.4. O Valor máximo estimado da contratação é de R$ 168.738,70 (cento e sessenta e oito mil 
setecentos e trinta e oito reais e setenta centavos). 

5.DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  
5.1. Os recursos financeiros destinados à execução das despesas resultantes deste processo de 
Concorrência são consignados no Orçamento Geral do Município do exercício corrente de 2025 e pelo

[...]

compromisso de executar os serviços nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, 
equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita 
execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.  
15.11.Os licitantes devem respeitar o preço máximo de: R$ 168.738,70 (cento e sessenta e oito mil 
setecentos e trinta e oito reais e setenta centavos). 
15.12.O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados 
pode ensejar a responsabilização pelo Tribunal de Contas do Estado e, após o devido processo legal, 
gerar as seguintes consequências: